
 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.42.2024 

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 11.751.523 PLN na 
sfinansowanie zadań realizowanych przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

1 

Znak pisma: RB.16.37.p106.2024                                                                                                  Czarny Dunajec 05.11.2024r.  
  

OODDPPOOWWIIEEDDZZII  NNAA  ZZAAPPYYTTAANNIIAA  
 
Dotyczy: znak sprawy:   RB.271.42.2024 - Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie  
                  11.751.523 PLN na sfinansowanie zadań realizowanych przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec. 
 

Zamawiający – Miasto i Gmina Czarny Dunajec, prowadzający postępowanie jw., działając na podstawie 
art. 135 ust. 1, 2 i 6, ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1320, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  udziela odpowiedzi na złożone wnioski/zapytania o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) (numeracja zapytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 
ustalona przez Zamawiającego): 
 

Zapytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 
wynikają z:  
1. ujętych w wydatkach majątkowych:  

a)  umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z 
zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 
przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od 
Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o 
wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  

2. umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty 
w okresie prognozy);  

3. umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do 
zapłaty w okresie prognozy);  

4. umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej 
prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);  

5. innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu 
w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z 
część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

 

** UWAGA! w zakresie poręczeń i gwarancji (lit. e) można ująć kwotę wskazaną w części opisowej WPF lub 
kwotę poręczeń i gwarancji, udzielonych od początku roku budżetowego do końca okresu sprawozdawczego, 
którą JST wykazuje w wierszu F3 sprawozdania Rb-Z za ostatni kwartał); 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Ad. 1 lit a) – Nie 
Ad. 1 lit b) – Nie 
Ad. 2 – Nie 
Ad. 3 – Nie 
Ad. 4 – Nie 
Ad. 5 – Nie 
 

Zapytanie nr 2 
Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez 
Zamawiającego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty 
zapadalności, aktualnego zaangażowania.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Nie dotyczy 
 

Zapytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 
leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i 
aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% 
dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Potwierdzamy, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych 
oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie 
występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za 
ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł  

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.42.2024 

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 11.751.523 PLN na 
sfinansowanie zadań realizowanych przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

2 

     

Zapytanie nr 4 
Prosimy o udostępnienie:  
a) uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu,  
b) aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej,  
c) opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu,  
d) opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023  
e) Rb-Z za III kwartał 2024  
f) opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwotnej uchwale budżetowej,  
g) opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu. 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
a) uchwała w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu - znajduje się pod adresem: 

https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2554272,uchwala-nr-vi792024-rady-miasta-i-gminy-czarny-
dunajec-z-dnia-21-pazdziernika-2024r-w-sprawie-zmiany.html 

b) aktualna (ostatnia zmiana) Wieloletniej Prognozy Finansowej – stanowi załącznik 1 do niniejszego pisma 
c) opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu - znajduje się pod adresem: 

https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396703,uchwala-nr-soxvi426142024-skladu-orzekajacego-
kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.html 

d) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 – znajduje się pod adresem: 
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2444351,uchwala-nr-soxvi42332024-skladu-orzekajacego-
kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-dn.html 

e) Rb-Z za III kwartał 2024 – stanowi załącznik 2 do niniejszego pisma 
f) opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwotnej uchwale budżetowej - 

znajduje się pod adresem: 
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396692,uchwala-nr-soxvi426232024-skladu-orzekajacego-
kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.htmlg)   

g) opinia RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu - Zamawiający wystąpił do RIO o wydanie opinii, po 
jej otrzymaniu zostanie niezwłocznie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania 

 

Zapytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w 
kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy* ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Potwierdzamy, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie 
wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.                                                                                    
     

Zapytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego podlegające spłacie z wnioskowanego kredytu nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, 
pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem 
się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa 
przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia).  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Nie dotyczy                                                                                           
     

Zapytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował 
do opinii RIO takiego programu.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Potwierdzamy, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, 
Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO 
takiego programu.  
                                                                                        
Zapytanie nr 8 
Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Nie dotyczy 

                                            

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2554272,uchwala-nr-vi792024-rady-miasta-i-gminy-czarny-dunajec-z-dnia-21-pazdziernika-2024r-w-sprawie-zmiany.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2554272,uchwala-nr-vi792024-rady-miasta-i-gminy-czarny-dunajec-z-dnia-21-pazdziernika-2024r-w-sprawie-zmiany.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396703,uchwala-nr-soxvi426142024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396703,uchwala-nr-soxvi426142024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2444351,uchwala-nr-soxvi42332024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-dn.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2444351,uchwala-nr-soxvi42332024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-dn.html
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396692,uchwala-nr-soxvi426232024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.htmlg
https://bip.malopolska.pl/ugczarnydunajec,a,2396692,uchwala-nr-soxvi426232024-skladu-orzekajacego-kolegium-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-krakowie-z-d.htmlg


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.42.2024 

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 11.751.523 PLN na 
sfinansowanie zadań realizowanych przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

3 

 
                                                  
                                                                                             

 
 

                                                                                                               Burmistrz Miasta i Gminy  Czarny Dunajec 
    Marcin Ratułowski 

(-) 
 

(podpis kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej) 

opr. P.Z. 

 
Otrzymują: 
 

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania 
2. A/a  
 

W załączeniu: 
 

1. Zalacznik_1_WPF_21_pazdziernik_2024-42.pdf 
2. Zalacznik_2_RB-Z_III_kw_2024-42.pdf 

 
Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/pn/czarny_dunajec 

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl

